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P R O T O K Ó Ł   Nr 28/2017 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 9 lutego 2017 r.   

   

Posiedzenie Komisji prowadził  jej Przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. 

 

 Porządek posiedzenia:  

1. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków poinformowała, że gotowy jest już projekt 

uchwały, który po przyjęciu przez radę zostanie przekazany do Kuratorium Oświaty w Łodzi 

oraz związkom zawodowym celem opiniowania. 

Pani Anna Sasin na posiedzeniu Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
Radny Andrzej Pożarlik pytał czy symulacja dotycząca ilości uczniów w Szkole 

Podstawowej na ul. Targowej oraz na ul. Warszawskiej w Strykowie była dokonana po 

zmianie obwodów czy też przed zmianą? 

Pani Anna Sasin wyjaśniła zasady przeprowadzonej symulacji już po reorganizacji oświaty i 

zmianie obwodów .Informacje te są zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały. 

Radny Bogdan Walczak pytał czy jest już ustalony profil szkoły średniej w Bratoszewicach? 

Czy planowana jest współpraca z zakładami pracy na naszym terenie? 

Pani Anna Sasin wyjaśniła, że profil jest ustalany przed organizacja kolejnego roku 

szkolnego do końca maja. Bedzie to szkoła branżowa: zasadnicza oraz 4-letnie liceum i 5 –

letnie technikum. Nie jest planowana zmiana kierunku nauczania , współpraca  z zakładami 

będzie kontynuowana na dotychczasowych zasadach. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa poinformował, że w dniu wczorajszym 

odbyło się spotkanie z właścicielami budynku w Bratoszewicach o możliwości przedłużenia 

funkcjonowania tej szkoły do 2022 roku. Jak Zarząd Fundacji udzieli nam odpowiedzi 

poinformujemy radę. 

Radny Damian Drzewiecki pytał czy w związku z opiniowaniem uchwały przez Kuratorium 

Oświaty i związki zawodowe tak jak jest to zawarte w uzasadnieniu do niniejszej uchwały , 

będą te opinie miały wpływ na naszą uchwałę?  

Pani Anna Sasin wyjaśniła, że taki jest wymóg opiniowania abyśmy do końca marca 2017 

roku mogli podjąć uchwałę zasadniczą. 

Radny Andrzej Pożarlik pytał czy zapisy w projekcie uchwały zbieżne są  z ustaleniami z 

dyrektorami szkół na spotkaniach jakie już  odbyły się ? 

Pani Anna Sasin wyjaśniła, że nie ma rozbieżności pomiędzy ustaleniami na spotkaniach z 

dyrektorami szkół a projektem uchwały. Jedyne obawy dyrektorów  to takie , co się stanie jak 

odejdą ulice z danych obwodów szkół , czy będzie wtedy nabór. 

Radny Damian Drzewiecki pytał: 

 czy mamy informację jakie koszty w budżecie gminy pociągnie reorganizacja oświaty 

na naszym terenie ? 

 jakie wynikną konsekwencje przy zatrudnianiu nauczycieli? 

 czy nie warto w tej chwili już zastanowić się nad ujednoliceniem nauczania języka 

obcego – angielskiego w zamian za język francuski, który rzadko występuje w 

szkołach średnich? 

Pani Anna Sasin wyjaśniła, że koszty po reorganizacji będziemy mogli określić po przyjęciu 

podstawy programowej. 
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Ruch kadrowy odbywać się będzie w porozumieniu i współpracy z dyrektorami 

poszczególnych placówek. Na tę chwilę nie widzimy zagrożeń w tej kwestii. 

Odnośnie nauczania języka obcego zostały podjęte próby ujednolicenia nauczania, będzie 

jeszcze analiza potrzeb rodziców w tym temacie. 

Radny Andrzej Pożarlik pytał czy była robiona analiza zabezpieczenia miejsc dla 

najmłodszych w oddziałach przedszkolnych? 

Pani Anna Sasin wyjaśniła, że takie rozeznanie jest robione co roku i jeżeli zachodzi 

potrzeba to zwiększona zostaje ilość miejsc w oddziałach przedszkolnych. 

Radny Dariusz Dziewulski pytał czy jest możliwość przyspieszenia budowy kortów 

tenisowych przy Szkole Podstawowej nr 1 w Strykowie na ul. Warszawskiej, co 

umożliwiłoby odbywanie lekcji wf,  ponieważ liczba dzieci w tej szkole wzrośnie. 

Pani Anna Sasin odpowiedziała, że nie ma opóźnienia  ze strony Urzędu w realizacji tej 

inwestycji. Inwestycja będzie realizowana na czym również Gminie zależy . 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

8 głosów za bez głosów przeciwnych i   1  głos wstrzymujący się 

Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z.Kubiak                                                                   
 

 

 Przewodniczący 

    Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

                                                                                    Rady Miejskiej w Strykowie 

  

 Grzegorz Kozłowski  

 


